
  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

Αρ. Πρωτ.: N 20230063 
Πειραιάς, 12/09/2023   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 

Θέμα: «Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/9-3-1999) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/13-7-2010) – Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

διατάξεις του Ν. 4210/2013, καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του Ν. 4727/2020 (Α΄184) 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση Κατεύθυνσης στο 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28.5.2013) 

4. Την υπ΄αριθμ. 20195513/25-7-2019 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς /Εσωτερικός 

κανονισμός του Πανεπιστημίου Πειραιώς (ΦΕΚ 3258/τ.Β’/26-08-19) όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 

αριθμ. 20218530/15-12-2021 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς(ΦΕΚ 6175/τ.Β’/22-

12-21), την υπ΄ αριθμ. 20223249/26-05-2022 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς(ΦΕΚ 2793/τ.Β’/6-6-22), και την υπ΄ αριθμ. 20230479/23-1-2023 απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς(ΦΕΚ 477/τ.Β’/2-2-23), 

5. Την ΚΥΑ 123024/Ζ1/2022(ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/7.10.2022) «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 41 και 42  του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-7-22) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

7. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 652/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./06.08.2021 «Περί Εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Ναυτιλίας και 

Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

8. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 569/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 08.07.2022  «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπλ. Προέδρου του 

Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

9. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 933/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./8.09.2023 «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπλ. Προέδρου του 

Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Ν/20230050/2-6-2023  προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων Ε.Τ.Ε.Π. 

στη Κοσμητεία της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας στην οποία δεν υπεβλήθη καμία υποψηφιότητα 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  Ν/20230049/2-6-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή 

μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. στη Κοσμητεία της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. N 20230051/06-06-2023 Δήλωση μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή 

μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.  

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν έχουν οριστεί εκπρόσωποι της κατηγορίας των Ε.Τ.Ε.Π. 

και Ε.ΔΙ.Π.  

ΑΔΑ: 90Δ8469Β7Τ-4ΡΑ



 

14. Το γεγονός ότι δεν έχουν οριστεί εκπρόσωποι των προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών φοιτητών 

και υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για το ακαδ. 

έτος 2023-2024  ως εξής: 

 

ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 

 

1. Άγγελος Παντουβάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών, Κοσμήτορας 

2. Ιωάννης Θεοτοκάς Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών με 

Αντιπρόεδρο τον Καθηγητή Ευστράτιο Παπαδημητρίου Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Ναυτιλιακών Σπουδών 

3. Δημήτριος Εμίρης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 

Τεχνολογίας, με Αντιπρόεδρο τον Καθηγητή Αλέξανδρο Φλάμο του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 

Τεχνολογίας 

 

 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. 

Δεν έχει οριστεί. 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

Δεν έχει οριστεί. 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 

Δεν έχουν οριστεί. 

 

Παρίσταται, χωρίς δικαίωμα ψήφου 

Φράγκου Νίκη, Γραμματέας Σχολής 

 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών αναπληρώνονται από τους κατά νόμο 
αναπληρωτές τους.  

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής  
                 *Υπογραφή 

Καθηγητής  Άγγελος Παντουβάκης 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στο αρχείο της Κοσμητείας 

 

 

 

Εσωτερική διανομή:  

 Πρύτανη 

 Προέδρους Ακαδημαϊκών Τμημάτων Σχολής 

 Αντιπροέδρους Ακαδημαϊκών Τμημάτων Σχολής 

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 90Δ8469Β7Τ-4ΡΑ


		2023-09-12T13:35:58+0300
	Athens




